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DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Né raport t& punés jané té pérfshira shumica e aktiviteteve té zhvilluara né drejtori, duke
pérfshiré aktivitete e projekte, né fushén e kulturés, trashégimisé kulturore e historike,
bibliotekarisg, sportit dhe rinisé.

Personeli i DKRS-sé pégjaté vitit 2019, éshté angazhuar gé té gjitha kéto aktivitete té
parapara té pérfundohen me sukses, duke béré pérpjekje edhe pér sigurim té mbéshtetjes
financiare shtesé, pérfshiré mbéshtetje nga niveli gendror; MKRS dhe donatoré té ndryshém
vendor e ndérkombétar.

Bashképunimi me O0JQ-té, strukturat e pushtetit lokal, organizatat ndérkombétare qé
veprojné né Kosové dhe donatoré té ndryshém, ka gené konstruktiv dhe ka rezultuar me
sukses né disa prej aktiviteteve té realizuara gjaté vitit 2019. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport, gjaté vitit 2019, ka pérfunduar me sukses té gjitha aktivitetet e planifikuara né kuadér
té kompetencave dhe autorizimeve, duke udhé&hequr me resurset (burimet) lokale kulturore,
sportive e rinore t& Komunés sé Rahovecit.

Cfaré kemi arritur?

Shénimet e méposhtme pérmbledhin aktivitetet kryesore dhe té arriturat e DKRS-sé nga janari deri

né dhjetor té vitit 2019. Informata mé té hollésishme jané dhé&né né aneksin e kétij raporti, qé ofron

informacion té hollésishém té veprimtarisé sé DKRS-sé.

Tremujori i paré: janar, shkurt, mars

Né tre muajt e paré té vitit 2019, né kuadér té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, jané realizuar

shumé takime me partneré dhe palé té jashtme, ku jemi pérkushtuar maksimalisht né arritjen e

objektivave né kuadér t& kompetencave té drejtorisé, duke pérmbushur planin e punés.

Duke u bazuar né kérkesat dhe nevojat e shumta pér sigurim té transportit pér klube
sportive dhe 0OJQ-ve rinore e kulturore, pér zhvillimin e aktiviteteve té tyre né pérgjithési, si
DKRS shumicén e kérkesave i kemi aprovuar, duke ju siguruar mjete transportuese pér
realizim té aktiviteteve té tyre, gé jané né pajtim me politikat programore té drejtorisé.
Kontrollimi i raporteve té projekteve té subvencionuara nga viti paraprak,

Pérgatitja e planit té prokurimit pér projektet kapitale,

Pé&rgatitja e specifikacionit té tenderit “Rekuizita pér nevojat e komunés”. _
Organizime t& ndryshme pér nder t& manifestimit pérkujtimor dhe kulturor “Flaka e Janarit
2019”: Formimi i K&shillit Organizues, shpallja e konkursit pér art letrar, pamor dhe film
dokumentar me metrazh té shkurtér, formimi i komisionit pér verifikimin e aplikimeve né
konkurs, organizimi i ekspozités, si dhe realizimi i manifestimit gendror, “Flaka e Janarit” né
Qendrén e Kulturore “Mensur Zyberaj” né Rahovec.

Shfagje teatrale né Shtépiné e Kulturés “Mensur Zyberaj”, né bashképunim me Teatrin e
Qytetit té Prizrenit, me temé “lku autobusi”.




Shénimi i dités sé 17 Shkurtit, Dités sé Pavarésisé sé Republikés sé Kosovés, me aktivitete té
ndryshme kulturore e artistike: Formimi i K&shillit Organizues pér nder té Dités sé Republikés
sé Kosovés, shpallja e njoftimit pér regjistrimin e ekipeve, pér garat e organizuara pér nder
té 17 Shkurtit, homazhe né vendréniet e déshmoréve, organizimi i tryezés sé historianéve té
komunés sé Rahovecit, oré historike né shkolla, seancé solemne, debat me té rinjté
“Rrugétimi i Kosovés drejt lirisé”, si dhe koncert né bashképunim me Shkollén e Ulét té
Muzikés “Faik Sylka”.

Mbéshtetje né projektin e fituar té& Shogatés sé Gruas “Hareja”. Projekti: Radio-Taxi pér gra
né komunén e Rahovecit.

Gjaté muajit shkurt té vitit 2019, pas shpalljes sé “Thirrjes pér aplikim”, né Sektorin pér
sport jané pranuar kérkesa té ndryshme pér financim e mbéshtetje financiare,

Pérpilimi i vendimeve dhe kontratave pér subvencionim;

Nénshkrimi i kontratave dhe realizimi i pagesave, té cilat jané shqyrtuar nga komisioni i
caktuar/ angazhuar nga Kryetari i Komunés.

Shuma totale gé éshté shpenzuar pér kéto projekte ka gené 82,000¢€.

Né mars filloi zbatimi i projektit: Mésim rreth agronomisé p&rmes kursit té anglishtes, né
bashképunim me Bibliotekén Rajonale né Prizren, ndérsa financohet nga Ambasada
Amerikane. Té rinjté u certifikuan nga Ambasada Amerikane,

Pérpilimi i rregullores sé Palestrés "Mizahir Isma".

Eshté mbajtur debat publik pér Draft Rregulloren rreth ményrés dhe kushteve té shfrytézimit
té palestrés sé sporteve “MIZAHIR ISMA” né Rahovec.

Diskutime né mbledhje té Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbledhje t& Kuvendit Komunal,
diskutime me klube sportive.

Pérgatitje rreth bazés ligjore pér shpalljen e thirrjes pér subvencionimin e OJQ-ve, né
sektorin pér Kulturé dhe Rini:

Shpallja e thirrjes pér aplikim né sektorin e kulturés dhe rinisé.

Shuma totale gé éshté ofruar pér kéto projekte ka gené 19,100 £.

Formimi i K&shillit Organizues té-edicionit té 18-té té festivalit Anadrinia Jehon 2019.
Angazhime sistematike pér organizimin e tryezés shkencore “Roli dhe réndésia e festivalit té
folklorit “Anadrinia jehon” né ruajtjen e vlerave kombétare”, gé u mbajt mé 11 maj 2019.
Festivali i folklorit né Dejné- (Komuna e Rahovecit - DKRS).

Né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés jané marré kéto vendime:

Caktimin e datés 7 dhjetor, Dita e bibliotekés komunale “Sulejman Krasnigi”.

Themelimi i ¢gmimit letrar “Sulejman Krasnigi”.

Pérurimi i sallés sé edukatés fizike, né Shkollén e Mesme “Ukshin Hoti” né Krushé té Madhe.
Projekt i DKRS-sé. Financuar nga MKRS-sé.

Pérurimi i Palestrés Sportive ‘Mizahir Isma”.

Projekt i DKRS-sé. Financuar nga MKRS-sé.

Kemi pércjellur dhe organizuar shumé aktivitete pérkujtimore né nderim té té rénéve pér liri
né territorin e komunés sé Rahovecit: Homazhe, zbulim té pllakave pérkujtimore, organizim
té akademive pérkujtimore, aktivitete sportive pér nder té rénéve etj.

Pér nder té Dités Ndérkombétare té Gruas, jané shénuar disa aktivitete nga Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport né bashk&punim me Zyrén pér barazi gjinore, Shogatén e pavarur té
gruas “Hareja” dhe SHL-Kosova.



= N& 20 vjetorin e Dités Ndérkombétare té Poezisé, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, né
komunén e Rahovecit organizoi Oré Poetike me nxénés té shkollave dhe poetét e komunés
sé Rahovecit.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

= Organizimii tryezés shkencore pér Ukshin Hotin, me temé: “Ukshin Hoti dhe mendimi politik
modern shgiptar”. Tryeza u mbajt né UPZ “Ukshin Hoti” né Prizren dhe u organizua né
bashképunim me Zyrén e Kryeministrit t& Kosovés.

= “Java e Déshmoréve”. Organizimi i aktiviteteve sportive e pérkujtimore. (OVL-UCK).

= Pé&rgatitja e specifikacionit t& tenderit: “Pajisje me tekniké z&rimi pér Shtépiné e Kulturés
“Mensur Zyberaj”-Rahovec.

= QOrganizime té aktiviteve rinore né bashk&punim me SHL-Kosova

= Né kuadér té Dités Botérore té Librit, jané organizuar aktivitete t& ndryshme nga DKRS-sg,
ndér to jané: Oré Letrare me nxénés té Shkollés s& Mesme “Ukshin Hoti” né Krushé té
Madhe, takim me mésimdhénés t& Gjuhés Shqipe té Shkollés “Isa Boletini”, takim
ndérgjegjésues rreth librit, ku e mirépritém Shoqgatén ETEA nga Prishtina. Né kuadér té .
takimit, rreth ndérgjegjésimit pér librin, u ndané 8 libra pér lexuesit mé aktiv té vitit.

= Kryetari i komunés z. Smajl Latifi bashk& me Ministrin e MKRS-sé z. Kujtim Gashi, nénshkruan
tri memorandume mirékuptimi sipas té ciléve, kjo ministri do té financojé 2 milioné e 150
mijé né kéto projekte:
— Ndértimin e stadiumit té futbollit t& kategorisé sé dyté, né gytet, sipas standardeve té
FIFA-s;
— Ndértimin e palestrés sportive né Krushé té Madhe;



— Ndértimin e stadiumit té futbollit té kategorisé sé dyt&, me standardet e Superligés sé
Kosovés, né Ratkoc.

= QOrganizimi i aktivitetit "Dita Olimpike" 2019, né bashképunim me Komitetin Olimpik té
Kosovés, ku morrén pjesé rreth 400 fémijé té vitit 2008, vit i shpalljes sé pavarésisé.

= Dita e Sportit pér Zhvillim dhe Page- organizimi i garave shkollore né volejboll.

= Gara Komunale nga Shogata e Peshkataréve “Amur” né tri kategori, pér pionieré, senioré
dhe junioré, ku jané ndaré shpérblime pér tri vendet e para fituese. Garat jané pérkhrahur
financiarisht nga subvencionet e DKRS-sé.

= . Kolonia Ndérkombétare e Artit ka realizuar ekspozité, me pjesémarrje té dhjeté vendeve té
botés, dhe artistéve té komunés sé Rahovecit. Ekspozita éshté pérkrahur nga subvencione té&
DKRS-sé.

= Shénimi i Dités sé Qendrés Kulturore “Mensur Zyberaj” me aktivitete té ndryshme: Formimi i
Késhillit Organizues, takime té ndryshme, homazhe, ekspozité, akademi solemne, program
artistik.

= Festivali Mbarékombétar i muzikés klasike té talentéve té rinjé DO RE Ml - Uné dhe Ti,
organizuar nga Shkolla e Muzikés “Faik Sylka”, mbéshtetur nga DKRS-sé dhe sponsoré té
tjeré.

= Takime lidhur me projektin e Bankés Botérore “Pérfshirja e té Rinjve né Zhvillimin Ekonomik
Lokal”, i financuar nga Fondi Japonez pér Zhvillim Social.

= Shénimii Dités sé Clirimit e Komunés sé Rahovecit né bashké&punim me Shoqérité kulturore
artistike, si dhe organizimi i aktiviteteve kulturore né Shtépiné e Kulturés, seancé solemne,
homazhe, oré historike, koncert festiv pér fémijé, gara né futboll t& vogél “Turneu i lirisé”’.

= Poashtu, né kuadér té Dités sé Clirimit, bashképunuam me DKA dhe me 0JQ kulturore, pér
organizimin e Festivalit pér Fémijé. Né kété program ishin té pérfshiré rreth 10 shkolla
fillore.

= Aplikim né thirrjen e MKRS-sé& pér botimin e veprave té atdhetarit Sulejman Krasniqi dhe
pasurimin e bibliotekave né komunén e Rahovecit.

= Pé&r nder té Dités Ndérkombétare té Sportit pér Zhvillim dhe Page &shté mbajtur finalja e
garave shkollore né volejboll me nxénés té shkollave fillore dhe t& mesme t& komunés sé
Rahovecit.

= Riaktivizimi i Klubit t& Basketbollit té vajzave. 85 vajza té reja té interesuara pér té marré
pjesé né Klubin e Basketbollit t& Vajzave né Rahovec.

= Formimi i Klubit té Futsallit “Rahoveci”.

= Jané pérfundohen puné edhe te Kroji afér Sahat Kullés né Rahovec, né Zaqisht si dhe kroji né
Lagjén e Epérme. Eshté béré funksionalizimi i ujit, vendosja e karriges, furnizim me material
t& nevojshém, vendosja e kubzave rreth krojit, drunjé dekorativ etj

Pérgjaté vitit 2019, synimi i Drejtorisé ishte realizimi i planit té€ veprimit, fugizimi i organizatave
rinore, promovimi i vullnetarizmit, realizimi i projekteve té cilat ishin té planifikuara nga

buxheti i komunés dhe donatoréve té tjeré, zhvillimi i ngjarjeve kulturore, restaurimi i
trashégimisé kulturore, trajtimi me kujdes pér shfrytézimin e objekteve dhe institucioneve
ekzistuese kulturore e sportive né komunén e Rahovecit.



L

Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator

Debate dhe takime me té rinj pér té drejtat dhe obligimet e tyre

Pjesémarrja né debatin pér rishikimin e ligjit pér fugizimin e rinisé (MKRS)

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport né ményré qgé tju mundésoj dashamirésve té artit
skenik, organizoj disa shfagje teatrale né bashképunim me teatro té€ komunave tjera, ndér ta
éshté edhe bashképunimi me Teatrin e Qytetit té Prizrenit, ku shfagja “Iku Autobusi” u
realizua né Shtépiné e Kulturés, poashtu né bashké&punim me Qendrén pér Art dhe

- Komunitet — Artpolis u mbajt shfagja teatrale “STIGMA -Kérko té Drejtén Ténde” né
. Shtépiné e Kulturés né Rahovec dhe né Krushé té& Madhe, dhe realizimi i shfagjes “Dashuria

né fund té Detit" nga Teatri i Kukullave Dodona — Prishtiné, me pjesémarrje té rreth 200
fémijéve.

Pérpjekje pér konsolidimin e kryesisé sé KF Rahoveci (gjendja ishte kaotike). Takime me
kryetdrifre komunés, me téinteresuarit e rinjé, vizité biznese pér mbéshtetje té sportit,
konsolidimi i kryesisé me emra té rinjé. Pérgatitje pér sezonin e ri té garave dhe angazhimet
pér tejkalimin e gjendjes sé véshtiré organizative.

Gjaté késaj periudhe, filloj projekti p&r mésimin e rregullave dhe kulturés né trafik, me
moton: “Shpéto njé jeté” nga “Engjujt e Trafikut” konkretisht njé numér nénésish nga
shkollat fillore. Projekti éshté realizuar falé bashké&punimit me SHAM AK PZ.

Mirémbajtja e terreneve sportive dhe organizimi i ndeshjeve kampionale pér klubet sportive
té komunés sé Rahovecit.

Mbarévajtje aktiviteteve sportive né palestrén “Mizahir Isma” dhe né terrenet tjera sportive.
Marshimi me bigikleta, Rahovec Tour, organizim nga DKRS-sé dhe grup té rinjésh.

Furnizimi me libra i bibliotekés komunale “Sulejman Krasniqi” .

Organizime rreth pérgatitjeve pér festivalin, Hardh Fest 2020. Kjo periudhg, éshté
karakterizuar me pérgatitjet pér festén tradicionale té rrushit “Hardh Fest”. Kontributi i t&
rinjve t& komunés sé Rahovecit ka gené i kénagshém, ndérsa jané béré pérpjekje pér
organizimin e mbarévajtjes sé késaj feste

Punimet né kuadér té projektit “Riparimi i Shtépisé sé Kulturés” ka vazhduar edhe pérgjaté
késaj periudhe, ku njé pjesé e punimeve té pjesés sé jashtme jané pérfunduar sipas projekiit,
pra sipas paramasés dhe parallogarisé.

P&rurimi i fushés sportive né Lagjen e Epérme né Rahovec.

Shénimi i 21 vjetorit té Epopesé sé& UCK-s&, me homazhe dhe akademi pérkujtimore né
Shtépiné e Kulturés “Mensur Zyberaj”.




e Kemivazhduar me konservim dhe restaurim té Krojit né Nashpall. Q& nga viti 2000 jané béré
pérpjekje té zgjidhet ¢éshtja e ujit né kété krua, por né 2019 investim ka komuna, &shté
veshur kroji me guré dekorativ, éshté zgjidhur problemi i ujit t& pijshém, éshté rregulluar
trotuari pérreth parkut, dhe jané vendosur rrethojat te parku i Krojit né Nashpall.

e T& rinjté e komunés morrén pjesé né projektin “Kultura né Epokén Digjitale”.

e Eshté mbajtur konferenca “Trashégimia dhe Mjedisi” né kuadér té Hardh Fest 2019. Si DKRS-
s& morrém pjesé né panel, ku diskutua rreth trashégimisé kulturore e prodhuese si dhe
mjedisit e réndésisé sé ruajtjes e mbrojtjes sé tij.

° Organ|2|m i sallonit me Rini: “Té rinjté e Komunés sé Rahovecit: Si té stimulohet aktivizmi
rmor?” i cili u mbajt né bashké&punim me Demokracia Plus. Ku pika té diskutimit ishin:
Orientimi né sektorin privat, shkollat profesionale, iniciativat rinore etj. Aktivizmi rinor luan
rol t& réndésishém né ményré gé té rinjté t& ndryshojné pozitivisht realitetin né té cilin po
jetojné.

e Konferencé “Roli dhe réndésia e Trashégimisé Kulturore dhe multikulturalizmit né komunén
e Rahovecit”, u organizua né kuadér té planprogramit té HardhFest. Né konferencé morrén
pjesé ekspert nga Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore né Prizren, pérfagésues té
Institutit té Kosovés pér mbrojtjet e monumenteve.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor

e Aktivitete promovuese pér pjesémarrje té rinisé né jetén kulturore, rinore e sportive

e Hartimi i planit vjetor (2020) té& punés dhe veprimit.

e Rregullimi i terreneve sportive ka vazhduar gjaté gjashtémujorit té dyté té vitit. Eshté punuar
né Opterushé&, Kramovik dhe Dejné, ndérsa jané pérfunduar punimet né fushén sportive né
Rahovec, e punimet jané duke vazhduar né vendet e lartcekura;

e Né Palestrén “Mizahir Isma” gjaté vitit 2019 jané zhvilluar shumé ndeshje né kampionat
Aktivitete dhe stervitje té rregullta ditore e javore té KB Rahoveci, KB Ferronikeli, KH
Rahoveci, KFS-Rahoveci, KFS-Rahoveci 2019, Grupmoshat KB-Rahoveci dhe KB-Rahoveci
(Femrat).

e Riparimii Monumenteve Kulturore Historike” -
gjaté téré vitit 2019;

e Organizimiii Panairit té& sportit (DKRS dhe
KOK)

e Pajisja me tekniké z&rimi pér Shtépiné e
Kulturés “Mensur Zyberaj”;

e Dita e Bibliotekés “Sulejman Krasnigi’’ - &shté !
shénuar me aktivitete té ndryshme;

e Realizimiidy shfagjeve né Shtépiné e Kulturés, t& komedisé “Shkolla e natés” (DKRS-SHL);

e Organizimi i ekspozités né Muzeun e gytetit, me temé: “Arsimi paralel né komunén e
Rahovecit 1991-1999" - nga Lidhja e Historianéve “Ali Hadri”” dhe DKRS;

e Mbrojtja e trash&gimisé kulturore ka vazhduar edhe gjaté késaj periudhe, ku &shté béré
kubé&zimi i oborrit rreth Kullés s& Mahmut Pashés né Opterushé, vendosja e rrethojave,
drunjve dekorativ, si dhe pjesé tjera rreth kullés. Ky objekt g& daton nga viti 1850 éshté me




réndési pér té kaluarén toné, prandaj ruajtja dhe konservimi brenda kullés do té vazhdojé
edhe gjaté vitit 2020;

e Né ményré gé té kemi vetédijésim sa mé té madh, nga té rinjt& e komunés soné, u mbajt
debati me temé “ Kultura né trafik” nga Prof. Dr. Beni Kizolti.

e Organizimi i ekspozités né muzeun e gytetit, me temé: “Arsimi paralel né komunén e
Rahovecit 1991-1999”, nga Lidhja e Historianéve “Ali Hadri” dhe DKRS-sé.

e Dita e Bibliotekés “Sulejman Krasnigi’”’ &shté shénuar me aktivitete té ndryshme, éshté
shpallur konkursi pé&r Cmimin “Sulejman Krasnigi”, aktivitete né sallén e KK, ku éshté ndar
cmimi “Sulejman Krasnigi”, jané ndar mirénjohje pér dhuruesit e librave, vizité bibliotekés
nga té vegjlit e SHFMU “Sadedin Hajda”,

e Eshtd nénshkruar kontrata pér mirémbajtjen dhe pastrimin e Palestrés “Mizahir Isma”;

e Eshté realizuar projekti “Formati i Debatit Britanez”, organizuar nga Kuvendi i t& Rinjve té

Rahovecit, dhe mbéshtetur nga DKRS.
S, X NN

Biblioteka “Sulejaman Krasnigi”’

e Pérgatitja e raporteve mujore dhe vjetore
e Pérpunimifizik i materialeve bibliotekare
e Klasifikimi dhe katalogimi i librit

- Klasifikimi i librave sipas standardeve ndérkombétare té KUD-it.

- Mirémbajtja dhe renditja e librave né ményré ndérkombétare té bibliotekarisé.

- Kemi bashképunuar me dashamir té librit: mésimdhénés, nxénés, shkrimtaré té komunés soné
dhe mé gjeré, pér ta ngritur vetédijesimin e rinisé pér lexim.

- Po ashtu, kemi njé bashképunim mjaft t& miré me Bibliotekén Kombétare, Bibliotekén
Universitare, Bibliotekén Regjionale “Ibrahim Rugova”- Gjakové, Bibliotekén “Hivzi Sulejmani”-
Prishting, Bibliotekén e Prizrenit etj. -

- Falé bashképunimit té& miré gé& kemi krijuar me institucione kulturore dhe autor té librave,
biblioteka joné éshté pasuruar edhe me tituj té rinj.

- Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, konkretisht Biblioteka Komunale “Sulejman Krasnigi” né
Rahovec, ndau 236 tituj librash té rinjé degés sé Bibliotekés né Krushé té Madhe.

- Furnizimi i Bibliotekés “Sulejman Krasnigi” me libra nga fondi i subvencionuar nga MKRS-sg,
donacion nga MKRS né vleré prej 1500€,

- Afro 80 libra i kemi pranuar nga donator té ndryshém.

Pasurimi i fondit librar: 2361 ekzemplar Janar-dhjetor 2019

Fondi total i librave né biblioteké: 17144 ekzemplaré.

Sektori i huazimit té librit:

- Jané regjistruar: 909 lexues,
Sh. Fillore 731, Sh. Mesme 104,
Student 29, Té tjeré 45.

- Vlera e pagesés: 882 euro.




- 1.1 Antarésime né biblioteké pér muajin Janar-dhjetor

Viti Anétar | Libra té lexuara Student Me pagesé Gratis Vajza Djem

2019 909 7009 29 882 b2 3988 3021

- 1.2 Tabela e lexuesve pér mugjin Janar- Dhjetor

Viti Sh.Fillore Sh.Mesme Student TéE tjeré Vajza ' Djem Gjithésej
2019 731 104 29 45 543 366 909
Pérfundim

- Gjaté vitit 2019, vlen té pérmendet se Kryetari i Komunés Smajl Latifi ka rritur pérkrahjen
pér organizata jogeveritare, né ményré qé té rritet motivi i té rinjve qé té pérfshihen sa mé
shumé né puné vullnetare né 0JQ tona, e qé veprimtariné e kané né komunén e Rahovecit,
me géllim qé té rinjté té jené pjesé e projekteve té ndryshme, Kryetari i Komunés nénshkroi
njé Memorandum Bashképunimi 5 vjecar me organizatén ndérkombétare pér té rinjté,
YMCA in Kosovo. Projektet e késaj organizate kané pér qéllim té zhvillojné programe
rinore pér periudhén 5 vjecare, si dhe té ndihmojné dhe fugizojné aktivitetet rinore né
Komunén e Rahovecit, me géllim qé komuniteti té pérfitojé nga programet e 0JQ-sé GWY.

- Pérveg aktiviteve té parapara pér periudhén kohore janar-dhjetor 2019, DKRS-sé éshté angozhuar
edhe né aktivitete e puné té pérditshme, pranimin dhe shqyrtimin eléndéve, vizité objekteve sportive,
takime me klube dhe shoqata sportive, vizité objektevekulturore, takime merini, takimet e rregulita né
kuadérte DKRS-sé, pérgatitje té raporteve javore, tremujore, gjashtémujore dhe vjetore, si dhe
monitorimin e aktiviteteve sportive.

Rahovec, 2020
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